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Сумма

спис .:J.СТСlшii сад K~ 57 rt

Дата

КОДЫ

25.01.2022

034

0326000422

03230\001

383

в том числе
первый год
планового

первода

ют
lюОКЕИ

на 20122 1 г. Н3 20 23 г.
очередной Второй год

планового
нервода

субсидии на финансовое доходы от иной субсвпнв 1'3 иные

Наименование показа-геля Код классификации Аналитический финансовый год
Российской код э
Федерации 2

строки

обеспечение
выполнения

муниципального
задания

приносящей
ДОХОД

деятельности

целн
за пределами

планового периода

Остаток средств на начало текущего финансового года 4 0001 1238819,58
х 0.00

33499006.07

0.00

0.00
33 377 789.69

0.00

33377 789.69
0.00
0.00

0.00
118 116,38

118 116.38
3 100.00

3 100.00
0.00
0.00
0.00

Доходы, всего: 1000
Остаток С эедствна конец текущего финансового года .; 0002

в том числе.
доходы от собственности. всего 1201100

в том числе:
1110

ДОХОДЫ от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений. всего 1200 130

132366,06
0,00

27 291 547.38

27291 547.38

1 106453.52
0,00

6204358.69

6086242.31

10 11

О 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00
3100,00 0,00 36585 427.00 36 744 885,00 0,00

0.00 0,00

0.00 36585427.00 36 744 885.00
36 585 427,00 367-14 885.001210 130в ТОМ числе:

от оказания платных услуг ] 220 130
1230 130

доходы от штрафов, пенсй. иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 140
в том числе:

]3 ]0 140
безеозмезлные денежные поступления, всего 1400 150

в том числе:

прочие ДОХОДЫ, всего 1500 180

27291 547,38
0,00

0.00

6086242.31
0,00

118116.38

118116,38
3 100,00 0,00 0,00

180

в том числе:
целевые субсидии 1510 180
субсидии на осуществление капитальных вложений ]520 

доходы от операций с активами, всего 1900
в том числе:

3 100.000
0.00



Наименование показа-геля
Код

строки

Кол по бюджетной
классификации

Российской
Фслериции 2

510

Сумма

10

Н" 20121 1,-.
очерсдиой субсидии 113 финансовое

финансовый год обеспечение
всего выполнения

муяицвпавьиого
задания

доходы ОТ ИНОЙ

приносашей
доход

деятельности

в ,'0,\1 числе

0.07

0.00

прочие

2246800.00

0.00

2316720.24

211.266

213

213

290

221
222
223
224
225
226
227

0.00

0.00

34737825.65

21240441.07

16340874.14
0.00

0.00

4 899 566.86

4899566.93
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
215344.51

215324,86

0.00
19.65
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
13 282 040,07

0.00
0.00

0.00
11 851 556.95

0.00
45696.60

0.00
472760.28

0,00
532854.56

3 172 307.89
0.00

прочие поступления, всего ~

увеличение остатков денежных средств за счет возврата
дебиторской задолженности прошлых лет

Расходы, всего
в том числе.
на выплаты персоналу, всего

в том числе:
оплата труда
прочие выплаты персоиалу. в том числе компенсационного
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения,
для выполнения отдельных полномочий

1980

1981

2000

2100

2110
2120

111
112

11<1202211'. ".20123 1 г.

Аналитический
код J

за препелами
планового периода

27423913,44

21240441,00

16340 874,14
0.00

7310 812,21

субсидии 11:\ иные
цели

3 100.00

0,00

0.00
0.00

первый год
плансвоге

первода

0,00 36585427,00

второй год
планового

периеда

36744885,00

27 070 260,00

20 791 290.32

11

взносы по обязательному социальному страхованию НЗ выплаты по
оплате труда работников 11 иные выплаты работникам учреждений.

в том числе:
на выплаты по оплате труда
на иные выплаты работникам

страховые взносы [ia обязательное социальное страхование в части
выипат персоиалу, подлежашик обложению страховыми взносами

социальные н иные выплаты населению. всего
в том числе:
социальные выплаты гражданам. кроме публичных нормативных

иэ них:
пособив, компенсации iI иные социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных обязательств

на премирование физических лиц за достижения в области
культуры, искусства, образования. науки 11 техники. а также на
предоставление грантов с целью поддержки проекгов в области

уплата налогов, сборов и НИЫХ платежей, всего
из них:
налог на нмушество организаций 11 земельный налог
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты
бюлжетной системы Российской Федерации. а также
уплата штрафов (в том числе административных]. пеней, иных

безвозмездные перечисленив организациям 11 физическим лицам. всего
из них:
гранты. предоставляемые другим организациям 11 физическим
взносы в международные организации

2130

2140

2141
2142

2170
2200

2210

2211

2230
2300

2310

2320
2330
2400

2410

113

119

119
119

139
300

320

321

350
850

851

852
853

810

0,00

4899566.86

4899566.86
0,00

0,00
0.00

215324,86

215324,86

0.00
0,00
0.00

0,00

0,00

0,07 0,00

0,00 27 070 260,00

6278969.68

6278969.68

0.00

302827,00

302827,00

0,00

х

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с
правительствами иностранных государств IJ международными

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ. услуг)
исполнение судебных актов Российской Фецерацин 11 мировых
соглашений по возмещению вреда. причинениого в результате

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 6

в том числе:
закупку научно-исслеповательских It опытно-конструкторских
закупку товаров. работ, услуг в сфе эе информацион но-
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта
государственного {муниципального) имущества



Сумма
••• 20121 1,·. в том числе ив 20122 1 г . "»20 вТ" .

h'oLI, по бюджетной очередной субсиции на фиияпсевое ДОХОДЫ О'Г иной субеидви на 11111.11: прочие первый ГОД второй "ОД

Ко. клвссифиюшии Аналитический финансовый год обсспечеиие приносвшей цели ПЛ:1НОВОГО плавового
B:lIII\1('1I08111111(' показа-геля

J всего выполнения ДОХОД периода периода за пределими
строки Российс кoii К'ОД

2 муиицииального девтельности ппп иового периела
Фсдсрации

задания

10 11
Услуги, оаботы для целей капитальных вложений (228) 2648 244 228 0.00
Увеличение стоимости ОСНОВНЫХсредств (3] О) 2649 2~4 310 55434,45 0.00 55434,45 0,00 0,00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов It материалов,
применяемых в медицинских целях (341) 2650 244 341 388,50 388,50 0.00 0.00
Увеличение стоимости ПРОДУКТОВпитания (342) 2651 244 342 6404 422,75 330845.00 6073577,75 4279760,00 4290952,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных магериалов (343) 2652 244 343 323,00 0,00 323,00 0,00 0.00
Увеличение стопмости строительных материалов (344) 2653 244 344 108110,65 51231,72 56878,93
Увеличение стоимости мягкого инвентаря (345) 2654 244 345 31 831.31 5400,00 26431,31
Увеличение стоимости прочих 06000ТНЫХ запасов (материалов) ( 2655 244 346 1 027426.96 234462.28 792964,68 900000,00 900000,00
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитал 2656 244 347 0,00
Увеличение СТОИМОСТИпрочих материальных запасов однокраги 2657 244 349 0.00
На закупку энергетических ресурсов 2658 247 223 1430483,12 1430483,12 1 125983,70 1 125983.70

капитальные вложения 8 объекты муниципальной собственности. 2650 400 0.00



в том числе:
налог на прибыль 3010

610 0.00

код j

,,;\ 20122 1 г. на 20123 1 г.

11

".20121 1 г. в ТОМ числе

0.00

в-горой ГОД

планового
периода

прочие первый год
планового

периода

субсидии Ю, IIIIЫС

цели
субсидии 113 финансовое

обсспечеиие
ДОХОДЫ от 11110"

приносящей
ДОХОД

леятельиесте
Навмеповаиие показа-геля

Код
Код по бюджетпой

классификации
Российской

Федерации а

очередной

Аии.игшческий фвиаисовый год

муниципального
задания

строки
за пределами

планового периода
всего выполнения

приобретение объекгов недвижимого имущества
муниципальными учреждениями

10

2651 406 0.00

Выплаты, умеиьшпюшве ДОХОД, всего 1 100 0,00 0.00

строительство (реконструкция) объектов иедвижимого
имущества муниципальными учреждениями 2652 407 0.00

3000 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

налог на добавленную стоимость 3020

0.00

0,00

прочие налоги. уменьшающие доход 3030
Прочие выплаты, всего." 4000

0,00
0.000.000.000,00 0.000,00

из них:
возврат в бюджет средств субсидии 4010

0.00

I Указывается дата утвсржлсния плана

~ В графе 3 отражаются:
по строкам 1100" 1900· коды аналитической группы подвида ДОХО.10В бю.1ЖСТОВ классификации доходов бюджсгое;
по сгрокап 1980" 1990 - коды аналигпчсской группы аила источинков финансирования лсфишгтов бюлжстов классификашш источников фииансироваиия дсфицигоа бюджетов:
по строкам 20ГЮ • 2652 - коды 811.:1.0В расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 3{)ОО - 3030 • коды аналитической группы полвила доходов бюлжстов классификации заходов бю..1ЖСТОВ. по которым планируется уплата налогов. умсиьшаюшпх ..],ОХОД (в том числе "мог на прибыль. налог на добавленную стоимость. слиный налог на вясиснный ,)0,'\0.]. для огдсльных видов .зсягсльиости):
по строкам 4000 "~O~O - коды аналитической группы вида источников финансироеания дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бю.1ЖСТОВ,

3 В графе ~ указывается код классификации операций сск"Тора гссуларсгвснного управления в соотвстстеии с Поряяком примсисиия классификации операций сектора госсдарствснного управления. утвсржлсннып прикалом Мииисгсрстеа финансов Российской Фслсрашш от 29 ноября 2017 Г, N'l 209н {зарегистрирован в Министсрсгвс
юстиции Российской Фсясрации 12 февраля 2{) 18 г.. рсгистрашюнный НОМСР 50(03). 1I (11.111) коды иных аналитических показагелсй. в случае. если Порядком органа " учрслшслн прслусмотрсна указанная детализация.

-1 ПО строкам ОПОI 11 0002 укалываются планирусиыс суммы остатков средств 1Ш начало It на конец пяанирусмого года. е<:.111 ~ка'ШННЫС показатслн по рсшсиию органа. осушссгвляюшсго функциии полномочия учрслитсля. планируются на этапе формирования гиюскта Плана либо указываются фактичсскис остатки средств пр"
внссснии пэмснений в утвсрж.зсивый План гюслс завсршснпя огчсгного финансового года.

5 По •.••гзагсли прочпх посту плсиий ВКЛЮ'щют в себя в том числе показаголи увеличсвия денежных средств за счсг возврага лсбигорской задолжснности [[РОШ.1ЫХ лет. включая возвраг прсдоставлсиных 1.аЙ~108 (~IIIKpO'jaii\IOB). а также за счсг В018р31.1 СРС.],СТ8. размсшсиных Н;! банковских дспо-ппах. При ФОРМНРОВ.,ШIII Плана (проскта
Плана) обособлсиномстым) полраэ.зслсникхя») покаэагсль прочих поступлении включает показагсль посгупэюний в рамках расчетов чсжлу головным учрсжвснисм 11 обособленным пелраэдслснисм.

б Покалатсяи ВЫП_1ат 110 расходам на танупки товаров, работ, ~C.1~ Г. отражснныс в строке 2600 Разлсла 1 "Поступления 11 ВЫП_1.,ТЫ" Плана. подасжат лсгаяиэации в Ра-цслс 2 "Све..1СН"" по выплатам на закупкутоваров. работ. ус.чг" Плана,

1 Покаэагсль огражвс-гся со знаком "минус"

~ Покататсли прочих выплат включают в себя в том числе показагсли умсньшсния дсисжных средств за счсг вотврага срслств субсидий. прелеставлснных ..10 начала текущего финансового гола. прслоставлснпя зай-юе (микрозапмов). размсшсния автономными учрсжлсниями ленежиых средств на банковских лспозитах. При
формировании ПЛ311а (проскта Плана) обособЛСННОМУ(ЫМ) ПО.:tР;ПдС_1СI!IIЮ()I~I) показатсль прочих выплат включает покаЗ3ТС_1Ъ поступлений в рамках расчетов ~Iе;.кд) головным учрсжденисм 11 обособленным подразлслснисм.



"Раздел 2. Сведения 110 выилатам па закупки товаров, работ, услуг

Сумма

Год на 20 21 г. на 20 22 г. на 20 23 г
N~ Коды -- -- за пределами

Наименование показателя начала (очередной (первый год (второй год
n/n строк финансовый год) планового планового планового

закупки
периода) периода) периода

1 2 3 4 5 6 7 8
I Выплаты 113 закупку товаров, работ, услуг, всего 111 26000 х 13282040,07 9212340,00 9371798,00

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N2 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2013, N2 14, ст. 1652; 2018, N2 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон N2 44-ФЗ) и Федерального закона от 18
июля 2011 г. N2 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2011, N2 30, ст. 4571; 2018, N2 32,

1.1 ст. 5135) (далее - Федеральный закон N222з-фз)11 26100 х
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения

1.2 норм Федерального закона No 44-ФЗ и Федеральиого закона N2 223-ФЗ 11 26200 х

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований
1 .3 Федерального закона No 44-ФЗ и Федерального закона N2 223-ФЗ 12 26300 х 87531,81

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом
1.4 требований Федерального закона N2 44-ФЗ и Федерального закона N2 223-ФЗ 12 26400 х 13194508,26 9212340,00 9371798,00

в том числе:
1.4.1 за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 26410 х 5880615,77 9212340,00 9371798,00

в том числе:
1.4.1.1 в соответствии с Федеральным законом N244-ФЗ 26411 х 5880615,77 9212340,00 9371798,00
1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом N2 223-ФЗ 13 26412 Х

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
1.4.2 кодекса Российской Федерации 26420 х 3100,00

в том числе:
1.4.2.1 в соответствии с Федеральным законом N2 44-ФЗ 264?1 х 3100,00
1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом N2 223-ФЗ 13 26422 Х

14.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 14 26430 х
1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 х

в ТОМ числе:
1.4.4.1 в соответствии с Федеральным законом N244-ФЗ 26441 х
1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом N2 223-ФЗ 13 26442 Х

1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 х 7310792,49



Сумма

Год на 20 21 г. на 20 22 г. на 20 23 г.
N2 Коды -- -- -- за пределами

Наименование показателя начала (очередной (первый год (второй год
п/п строк финансовый год) планового планового планового

закупки
периода) периода) периода

1 2 3 4 5 6 7 8

в том числе:
1.4.).1 в соответствии с Федеральным законом N~ 44-ФЗ 26451 х 7310792,49
1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом N~ ?23-ФЗ 26457 х

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с
2 Федеральным законом No 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 14 26500 13 194508,26 9212340,00 9371798,00х

в том числе по году начала закупки: 13194508,26
9212340,00

26510 9371798,00

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с
3 Федеральным законом N2 223-ФЗ, по соответствующему году закупки 26600 х

в том числе по году начала закупки:
26610

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения) заведующий

(ДОЛЖНОСТЬ)

Исполнитель контр управляющ
(должность)

._.-.
(иаименоваиисДОЛЖНОСТ\\ уполномоченного лица учредителя)

(подпись] (расшифровка подписи}

1" 20 г._. _. =-=-=.=-==-==-==-=."'-=-:.'"'"_._. _. _. _. _. _. _. _. _. _. _. _. _. _. _. _. _._~
9 В Разделе 2 "Сведения 110 выплатам на закупку товаров. работ, услуг" Плюш детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела I "Поступления и выплаты" Плана.

10 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к
заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 11 26200), а также по коитрактам (поговорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и I·IНЫХ

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, С детализацией указанных выплат 110 контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года
(строка 26300) 11 планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) 11 должны соответствовать показателям соответствующих граф 1·10 строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

11 Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключсиных без учста требований Федерального закона К!! 44-ф3 И Федерального закона N!! 223-ФЗ, В случаях, предусмогрсиных указанными федеральными законами.

12 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии С Федеральным законом N!! 44-фЗ и Федеральным законом N!! 223-ФЗ.

Р муниципальным бюпжетным учреждением показатель "е формируетсн.

14 Указывается СУ1\·\,\ш закупок товаров, работ. услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N!! 44-ФЗ.

15 Плановые показагели выплат на закупку товаров, работ. услуг по строке 26500 мунипипальиого бюджетного учреждения должен быть не менее суммы показателей строк 26410,26420, 26430, 264-10 110 соответствующей графе, муниципального
автономного учреждсния - ис менее показателя строки 26430 ПО соответствующей графе.
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